きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

白狐祭 が開催されます！

【お問合せ先】豊川市役所 都市整備部 都市計画課課 中心市街地係 山口

TEL:0533-89-2147 Eメール：tokei@city.toyokawa.lg.jp

令和 5 年 11 月 15 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

11 月 14 日（火）に、白狐祭実行委員会による記者会見が行われました。
白狐祭とは、豊川稲荷境内をライトアップし、夜店や屋台が立ち並び地域の方を中心に家族で楽しめるイベ

ントです。他にも地域の商店街の店舗に協力してもらい白狐に関係のある限定商品の販売や、ディズニーのお

姉さんが考えた子どもから大人まで楽しめる白狐ダンスを踊ります。イベント内容とあわせて記者発表の模様

について、下記のとおりお知らせいたしますのでイベント告知等にご協力のほどよろしくお願いいたします。

記
記者発表の模様
■日時及び場所
 11 月 14 日（火）午後 2 時～午後 2 時 30 分 豊川稲荷
■白狐祭実行委員会からの出席者
 実行委員代表：岡田学 実行委員会：彦坂良太郎、鈴木寛也 豊川稲荷：宇井大顕
■実行委員代表からのコメント
 「豊川稲荷秋季大祭に併せた新イベント。楽しんでもらえるイベントなので、ぜひ多くの方にお越しいただ

きたい。」
■記者発表の写真
 別添データのとおり ※写真の左から鈴木寛也、彦坂良太郎、岡田学、宇井大顕
イベント内容
■日時
令和 5 年 11 月 18 日（土）午後 4 時から午後 8 時まで（荒天中止）

■場所
豊川駅周辺及び豊川稲荷周辺

■内容
別添のチラシをご参照ください。

白狐祭白狐祭
び ゃ っ こ さ い  び ゃ っ こ さ い

総勢総勢6060店舗の店舗の
露店・ワークショップ露店・ワークショップ

豊川稲荷境内夜間ライトアップ

豊楽殿ステージ

プロダンサーと来場者の

コラボパフォーマンス！豊楽殿ステージ

プロダンサーと来場者の

コラボパフォーマンス！

1111

【主催】白狐祭実行委員会

豊川商店街振興組合　豊川門前通商店街振興組合　本町商店街振興組合

【後援】豊川市　豊賛会

【協力団体】

無料
開放

1818月月 日日(土)(土)

小雨決行(荒天中止)小雨決行(荒天中止)
16:00-20:0016:00-20:00

夜間散策夜間散策

白狐グルメでお店を回ってスタンプラリー

①本部か店舗でスタンプカードをもらおう！

②2店舗のスタンプを集めよう！

③スタンプを集めたら豊川稲荷境内の本部に行こう！

先着
100名

白狐祭限定！豊川稲荷周辺店舗にて「白狐」の名が
ついた商品がたくさん用意されています。各店舗を
回り、是非商店街白狐グルメを楽しんで下さい。

白狐祭の演出白狐祭の演出
境内はライトアップ・ステージで幻想的で華やかな
空間、夜店として屋台や体験型ワークショップを計
50店舗以上集め、豊川稲荷境内で家族で楽しめる新
たなイベントを開催します。

屋台

唐揚げ・フランク・たこ焼き・チュロス・焼きそ
ば・バナナチョコ・綿菓子・串焼きなど

ボールすくい・ヨーヨー釣り・風船割・的遊びなど

キーホルダー・きつねメイク・けん玉ワークショッ
プ・アルコールインクアート・アロマクラフトなど

遊び

体験（ワークショップ）

豊楽殿ステージ（豊川稲荷境内）

プロダンサーと来場者で白狐ダンスを一緒に踊ろう！

白狐祭限定グルメ大集合

白狐ちゃん人形をGET！

豊川稲荷の秋季大祭と同時開催です♪

①2店舗で対象商品を購入してスタンプを集めよう！　②豊川稲荷境内の本部で白狐ちゃん人形と引き換えしよう！日時：11/18（土）16時～20時

白狐グルメ一覧

＜アトモス＞

白狐のひけつ

洋風甘酒

￥250

100杯限定

サーラプラザ

＜T Garden＞

白狐卵白淡雪クリーム仕立て

￥500

テイクアウトのみ

数量限定なし

＜アトモス＞

白狐のしっぽ

￥500

100個限定

＜EASE＞

白狐わらび餅

￥700

50個限定

＜鳥と魚＞

白狐キーマ咖喱

￥750

テイクアウトのみ

10食限定

＜シャトン ミニョン＞

白狐プリン

￥500

20個限定

＜おきつね本舗＞

白狐いなり寿司

￥500

100個限定

甘酸っぱいチーズムースのデザートです。

＜KITTO＞

白狐おでん

￥600

100食限定

＜手焼堂＞

白狐せんべい

￥250

50個限定

カフェギャラリー

＜ごん＞

白狐ぜんざい

￥500

20食限定

＜もりじぃ＞

白狐天津

￥600

40食限定

＜Rigoloりごろ＞

白狐ホットワイン 15杯限定

白ワイン 10杯限定

各￥770

＜田舎料理吉野＞

白狐カルピスサワー￥600

白狐カルピスソーダ￥500

各200杯限定

フランスの伝統菓子ブールドネージュ。

ホロホロ食感のクッキーです。

とろとろ温まるお料理です。

＜ア マーノ＞

白狐の初恋

￥600

イートイン20食限定

テイクアウト20食限定

＜なかよし＞

白狐稲荷寿司

お吸い物付き

￥500

50個限定

＜cafeこぶた＞

白狐梅粥

￥700

10食限定

＜むすび茶屋＞

白狐の穂な実

いなり

￥800

50食限定

白狐の穂な実ちゃんステッカーをプレゼント 白狐の穂な実ちゃんステッカーをプレゼント

＜山彦＞

白狐開運甘酒

￥400

50杯限定

＜soraTAS＞

白狐ピザ

￥400

60食限定

＜松屋＞

白狐の媚薬

￥300

50杯限定

＜三河屋製菓＞

白狐のいちご大福

￥250

100個限定

豊川産とちおとめイチゴと白餡を柔らかいお餅で包んでいます。

	白狐祭が開催されます！.pdf
	白狐祭 チラシ.pdf
	白狐クルメ一覧.pdf